
REVISIÓN ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS LICITACIÓN PUBLICA 15/2013 2771-65-LE13

REPARACIÓN DE OFICINAS DIRECCIÓN ASEO, ORNATO Y MEDIO AMBIENTE

Financiamiento MUNICIPAL

En virtud de lo señalado en las bases de la Propuesta Pública 15/2013, ID 2771-65-LE13, aprobada mediante Decreto N°1223 de fecha 28 de JUNIO de 2013, se procede con la apertura y revisión administrativa de los antecedentes de cada oferta, lo que se resume en el
siguiente cuadro:

REQUISITOS (Cumple: SI/NO; Observación o No Aplica) OFERENTES

10. FORMA DE PRESENTAR LA PROPUESTA

Cada oferente deberá adjuntar al portal Mercado Público lo siguiente:

Sociedad Rodríguez

y Muñoz Ltda.

Constructora

Unión del Sur

Ltda.

Daniel Arriagada

Parra y Otros

Alejandro Reyes

González

Carlos Reyes

Villegas

Rut 76.240.184-3 Rut 76.169.027-2 Rut 53.310.947-0 Rut 12.051.397-4 Rut 12.968.146-2

a) Formato A "Identificación de Oferente" Firmado por el Oferente.

b) Formato B "Declaración Jurada Simple" Firmado por el Oferente. NO

c) Formato C "Oferta Económica" Firmado por el Oferente

d) Formato D "Presupuesto Detallado" Firmado por el Oferente. Las cantidades deben ser indicadas por el oferente, considerando que es una propuesta a

NO

suma alzada.
NO

e) Copia de Garantía de Seriedad de la Oferta, consistente en un vale vista por un monto de $300.000. El original debe ser ingresado por oficina de partes
hasta las 14:00 hrs. del día de cierre de la licitación. NO NO

f) Curriculum de empresa describiendo obras civiles y similares en general, ejecutadas por el oferente, las que deberán ser acreditadas mediante Certificados,
Contratos, Órdenes de Compra o Recepciones de los organismos públicos o privados que encomendaron las obras. Todos deben indicar el monto de los
contratos, la suma de ellos debe coincidir con lo indicado en el Formato C.

NO

NO

g) Certificado de Vigencia de la sociedad, si es persona jurídica, con una vigencia máxima de 90 días corridos a contar de la fecha de publicación de la
presente licitación.

NO NC NC

h) Certificado de calificaciones cuantitativas (escala de notas 1 al 7) de obras ejecutas en servicios públicos. Este documento se utiliza en la evaluación de las
ofertas, de acuerdo a lo señalado en las Bases Administrativas y el Reglamento de Evaluación de Contratistas del municipio, el cual se entiende forma parte

de este proceso licitatorio.

NO

NO NO

i) Patente Comercial Vi NO NO

OLUCION EINAL CONDICIÓN DELOFERENJ^fi NO HABILITADO HABILITADO NOHABILIT, I NO HABÍ LITADO

laire Soto
nicipal (s)



I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

*

DECRETO N° y? 5 3 3

CHIGUAYANTE, 08

VISTOS : Decreto N° 1223 de fecha 28 de junio de 2013 que autoriza llevar a cabo el
llamado de la propuesta pública N° 15/2013 "Reparación de oficinas Dirección
Aseo, Ornato y Medio Ambiente"; Acta de Apertura de Propuestas (Revisión de
Antecedentes Administrativos) de fecha 18 de julio de 2013, en la cual se constata
que existió 5 ofertas en la licitación, y sólo una de ellas cumple a cabalidad con las
bases de la propuesta; Oficio N°773 de fecha 06 de agosto de 2013 de Comisión
Técnica de la Propuesta a Alcalde de la Comuna solicitando autorización para
adjudicar la propuesta pública a la empresa Constructora Unión del Sur Limitada,
en un monto de $19.215.087, impuestos incluidos y un plazo de ejecución de 60
días corridos, con el respectivo V°B° del Alcalde; y en uso de las facultades que
me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO : 1.- Acéptase la oferta y Adjudícase el llamado de la propuesta pública N° 15/2013
"Reparación de oficinas Dirección Aseo, Ornato y Medio Ambiente" a la empresa
Constructora Unión del Sur Limitada por un monto de $19.215.087, impuestos
incluidos y un plazo de ejecución de 60 días corridos.

2.- Impútase el monto de la propuesta pública antes mencionado a la cuenta N°
31.02.004 del presupuesto municipal vigente.

AN#M^£&MUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.
•*

:ALCALDE"

'IA SANDOVAL
MUNICIPAL

JARV/LTS/L
Distribución:
a Alcaldía
a Dirección Jurídica
a Dirección de Control
a Dirección de Finanzas
a Dirección de Aseo, Ornato y Medio Ambiente
a Sr. Henry Guzmán Lincolao (ITO)
a Secretaría Comunal de Planificación.-/
a Secretaría Municipal
a Archivo carpeta Licitación
a Contratista

ONIO RIVAS VILLALO
ALCALDE

RECEPCIÓN SECPLAN CHIGUAYANTE
NOMBRE:

O 9 Abo 2013 .

PARA:





I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
Secretaría Comunal de Planificación

ORD.: N°
773

ANT.: Propuesta Pública 15/2013 2771-65-
LE13 "Reparación de Oficinas Dirección
Aseo, Ornato y Medio Ambiente".

MAT. : Adjunta Informe de Evaluación y
propuesta de Adjudicación Propuesta
Pública 15/2013.

CHIGUA YANTE, O 6 A60. 2013

DE
A

COMISIÓN TÉCNICA PROPUESTA PUBLICA 15/2013
SR. ALCALDE DE LA COMUNA
DON JOSÉ ANTONIO RIVAS VILLALOBOS

Junto con saludarle, y en relación con el proceso de evaluación de la Propuesta
Pública 15/2013 2771-65-LE13 "Reparación de Oficinas Dirección Aseo, Ornato
y Medio Ambiente", se informa y propone lo siguiente:

Proponente Adjudicado

Constructora Unión del Sur Ltda.
Rut 76. 169.027-2

Monto
oferta $
19.215.087

Plazo Ejecución
d/c

60

En atención a que el único oferente que cumplía las bases, según Acta de Apertura
de Propuestas de fecha 18 de julio de 2013, cumple con los intereses municipales,
se propone y sugiere adjudicar esta licitación al oferente Gabriel Valenzuela
Gutiérrez, según su oferta ya detallada.

pl3e~cordialmente, Comisión de Evaluación,

^t tes Castro
)rnato y Medio
líe

iré Soto
cplan

SECRETARIA

COMUNAL DE

PLANIFICACIO

LAS/V:
DISTRIBUCIÓN /'

Q»La indicada'
Dirección de Aseo, Ornato y Medio Ambiente
Secplan

12 AGO. 2013


